
 

 

 

 

 

Remissyttrande från Svenska Nöjesparksföreningen över promemoria Ändringar i begränsningsförordningen, 

S2021/01524 

 

Svenska Nöjesparksföreningen välkomnar regeringens förslag att stadigvarande tivolinöjen ska behandlas likt andra 

djur-, tema- eller liknande nöjesparker och att inga av dessa ska omfattas av begränsningen av antalet deltagare i 3 

kap. begränsningsförordningen. 

 

De föreskrifter som Folkhälsomyndigheten ska ta fram i anslutning till aktuell reglering behöver utformas i nära 

dialog med berörda verksamheter så att dessa ges möjlighet att hålla öppet på ett så normalt sätt som möjligt under 

pandemin. Svenska Nöjesparksföreningen förutsätter också att föreskrifterna löpande omprövas och lättas på och så 

småningom upphävs helt så snart smittspridningen så tillåter. 

 

Våra verksamheter bedrivs på stora ytor utomhus och redan inför säsongen 2020 presenterade Svenska 

Nöjesparksföreningen långtgående och omfattande program, framtagna gemensamt inom det europeiska samarbetet 

för nöjesparker, IAAPA, för att motverka smittspridning. Dessvärre fick vi inte gehör hos Folkhälsomyndigheten och 

regeringen för dessa åtgärder vilket innebar att 2020 blev ett förlorat år för nöjesparker i Sverige.  

 

Regeringen lyfter i promemorian att en av fördelarna med de regler som träder i kraft när smittläget så tillåter är att de 

är konkurrensneutrala. Vi ser inga skäl till att det inte redan nu kan införas konkurrensneutrala regler. 

Förutsättningarna för tivolinöjen och övriga nöjesparker konstateras vara likvärdiga och det framstår därmed som 

oproportionerligt att bibehålla en särbehandling. För medlemsföretagen i Svenska Nöjesparksföreningen är det oerhört 

viktigt att det nuvarande taket för antal besökare tas bort och istället ersätts med effektiva smittskyddsåtgärder så att 

nöjesparker, djurparker, temaparker och liknande anläggningar kan bedriva verksamhet på lika villkor. 

 

Det nuvarande regelverket tvingade flera av våra medlemsföretag, bland annat Astrid Lindgrens Värld, Gröna Lund 

och Liseberg, att helt stänga sina verksamheter under 2020. Det handlar om Sveriges största tivolinöjen och 

nedstängningen av dessa och övriga har medfört katastrofala ekonomiska konsekvenser för verksamheterna och lett 

till att ett mycket stort antal arbetstillfällen – inte minst för unga och utlandsfödda – har gått förlorade.  

 

Den begränsning om först maximalt 300, sedan 50 och nu åtta besökare som regeringen beslutat om måste beskrivas 

som oproportionerliga och uppenbart orimliga för nöjesparkerna, inte minst med tanke på att Sverige som enda land i 

EU höll nöjesparker stängda under hela säsongen 2020 samt det faktum att ingen smittspridning konstaterats hos våra 

europeiska konkurrenter under den tid de tilläts vara öppna. Så sent som denna vecka meddelade regeringarna i både 

Danmark och Storbritannien att nöjesparker i deras respektive länder, under vissa förutsättningar, kommer att få öppna 

under våren. För att svenska nöjesparker ska ha en rimlig chans att planera behöver vi, precis som våra kollegor i 

Europa, besked – och beskedet behöver komma förr snarare än senare.    

 

I remitterad promemoria görs nu samma analys som omvärlden gjorde redan förra året och vissa verksamheter, som 

tillåtits vara öppna trots sämre förutsättningar än nöjesparkerna att motverka smittspridning, regleras nu. Arbetet med 

att finna en mer ändamålsenlig reglering har tagit anmärkningsvärt lång tid. Särskilt mot bakgrund av att våra 

verksamheter inte i någon betydande del, i skrivande stund, omfattats av de ekonomiska stöd som presenterats.        

 

 

 

För Svenska Nöjesparksföreningen 

 

Magnus Widell, Ordförande 

 

 

 

 

 


